登録（及び許可）申請書
年　　月　　日
　　　　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 申請者　住　所
氏　名
　別紙のとおり河川法第23条の２の登録（及び第　条の許可）を申請します。
〔備考〕
　　１　申請者が法人である場合においては、氏名は、その法人の名称及び代表者の氏名　　　を記載すること。
　　２　第39条の規定により許可の申請を同時に行うときは、「第　条」の箇所に根拠条文をすべて記載すること。
〔記載要領〕
１　申請年月日　申請者が法人であって文書番号による整理がなされているときは、
　　　　　　　文書番号を併記すること。
２　あて名　　　栃木県知事又は栃木県○○土木事務所長あてとすること。
３　申請者住所　公共団体又は法人等であっても「字○○番地」まで記載すること。
４　申請者氏名　①　公共団体である場合は、その名称及び代表者氏名を記載すること。
　　　　　　　　②　又、共同申請の場合は、共同申請人の氏名をすべて列記すること。　　　　　　　　ただし、すべての共同申請者の住所氏名を記載した書面及び委任　　　　　　　　　状を添付する場合には、申請者氏名欄は、「何某外何名」、「代表者　　　　　　　　　何某」と記載してもよい。
　　　　　　　　③　法人等の出先機関が、当該出先機関名で申請する場合は、申請する権原を有することを証する書面を添付すること。
　　　　　　　　④　申請担当者の連絡先を記載すること。
５　申請は、（甲の２）及び（乙の１）から（乙の５）のうち該当するもの全てを記載して申請すること。